ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 от 09 февраля   2024  года                                                                                               № 7

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта на территории

Новоаксайского сельского поселения на 2024 - 2026 год»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Новоаксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района

Волгоградской области,  администрация Новоаксайского сельского поселения

Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 Утвердить прилагаемую муниципальную  программу «Развитие физической

культуры, спорта на  территории Новоаксайского сельского поселения  на 2024-

2026 год».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

официальному обнародованию и размещению на официальном сайте

Новоаксайского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Новоаксайского

сельского поселения                                                                                  В. И. Масютин

                                                                                                                        Утверждена:

                                                                                                постановлением администрации

                                                                                       Новоаксайского сельского поселения

от 09.02.2024 г. № 7

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие физической культуры, спорта на территории  Новоаксайского

сельского поселения на 2024-2026 год»

Паспорт

Муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта на

территории  Новоаксайского сельского поселения на 2024-2026 год»

Наименование субъекта бюджетного

планирования (распорядителя средств

городского бюджета)

Администрация Новоаксайского сельского

поселения

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие

физической культуры, спорта на территории

Новоаксайского сельского поселения на

2021-2023 год»

Цели и задачи программы Цели:

- повышение  роли  физической  культуры и

спорта в формировании  здорового образа

жизни населения

Задачи:

1. Обеспечение развития массовой

физической культуры

2. Повышение    эффективности системы

подготовки спортивного  уровня

3. Создание условий для формирования

культуры здорового образа жизни молодого

поколения

4. Участие молодежи  в краевых,

региональных мероприятиях, проектах

Целевые индикаторы и показатели - число обучающихся в муниципальных

образовательных учреждениях

дополнительного образования детей

физкультурно-спортивной направленности,

человек

Характеристика программных мероприятий Физическая культура, спорт играют

важную роль в жизни каждого человека,

являясь одним из главных средств

сохранения и укрепления здоровья,

физического совершенствования,

повышения социальной активности людей,

особенно молодежи, что доказано

исследованиями крупнейших научных

центров в России и за рубежом (здоровье на

50 - 55% зависит от условий и образа жизни

Сроки реализации Сроки реализации программы

2024-2026  год

Объемы и источники финансирования Общий объем исполняемых расходных

обязательств на 2024-2026 год составляет

30,0 тыс. руб., в том числе:

2021 год – 10,0 тыс. рублей

2022 год - 10,0 тыс. рублей

2023 год - 10,0 тыс. рублей

Финансирование мероприятий и проектов,

входящих в программу, производится за

счет средств местного бюджета

Ожидаемые конечные результаты

реализации программы и показатели

социально-экономической эффективности

Результатом реализации программы станет:

-   увеличение количества систематически

занимающегося населения в муниципальном

образовании

-   увеличение         числа            детей,

занимающихся физической культурой,

участие в различных региональных,

всероссийских, международных

мероприятиях

- создание  технологии, ориентированной на

реабилитацию и социализацию подростков

и молодежи из «группы риска»

- снижение  криминальных

проявлений в молодежной среде

- увеличение охвата молодежи массовыми

молодежными мероприятиями

1. Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется

путём реализации программы

Программа «Развитие физической культуры, спорта на территории  Новоаксайского

сельского поселения на 2024-2026  год»   (далее – Программа) опирается на анализ

положения физической культуры, спорта в муниципальном образовании .

Создание сети физкультурного актива, организация ведомственных, отраслевых,

городских соревнований и спартакиад позволит поднять здоровье, в первую очередь

взрослого работающего населения на новый уровень. Но не стоит забывать и о таких

категориях населения, как инвалиды, ветераны труда, которые сами проявляют

инициативу, им следует оказать необходимую помощь и поддержку.

На сегодняшний день в развитии физической культуры, спорта и молодежной

политики накопился ряд глобальных проблем, который требует большого внимания, а

также поэтапного их решения.

Настоящая программа разработана с целью формирования культуры здорового

образа жизни, охраны здоровья населения, развития поддержки талантливой и способной

молодежи.  Основной целью программы является сохранение здоровья населения, а также

развитие населения с самого раннего возраста, а значит и всей нации в целом.

Реализация Программы позволяет решить часть из этих проблем, так как основные

направления Программы соответствуют актуальным направлениям реализации

государственной политике в области физической культуры, спорта и способствуют

достижению одной из стратегических целей программы социально-экономического

развития города, решая задачу, связанную с формированием благоприятной  среды и

повышением качества жизни населения.

2. Основные цели и задачи

В рамках ограниченных ресурсов, предусмотренных данной программой,

невозможно полностью решить проблемы, но возможно сформировать здоровый образ

жизни населения в муниципальном образовании  и научить молодежь самостоятельно

решать свои проблемы, а также обеспечить информирование молодежи об имеющихся и

постоянно расширяющихся  возможностях самореализации в городе. Исходя из этого,

были сформулированы основные цели и задачи Программы, а также финансовые затраты,

которые отражены в приложении 1, к настоящей программе.

Основные цели программы:

- повышение  роли  физической  культуры и спорта в формировании  здорового

образа жизни населения в муниципальном образовании

- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью.

Задачи программы:

- развитие массовой  физической культуры;

- повышение    эффективности системы  подготовки спортивного резерва в

муниципальном образовании;

- создание условий для формирования культуры здорового образа жизни молодого

поколения.

        - проведение молодежных массовых  мероприятий

       - участие молодежи  в краевых, региональных мероприятиях, проектах

3. Сроки реализации программы

Сроки реализации программы : 2024 - 2026  год.

4. Результаты реализации программы

Главным распорядителем бюджетных средств является администрация

Новоаксайского сельского поселения

Программные действия представляют собой совокупность взаимосвязанных мер,

проектов и действий участников программы при решении ключевых проблем.

Результатом реализации программы станет вовлечение в спортивную жизнь

населения, повышение уровня здоровья населения, организация досуга населения,

улучшение социального климата в молодежной среде.

5. Оценка социально-экономической эффективности реализации программы

Реализация Программы в целом позволит достичь сочетания общественных

интересов и прав личности в формировании и реализации муниципальной политики в

области физической культуры, спорта, создавая условия для наиболее полного включения

населения в социально-экономическую, политическую и спортивную жизнь общества.

Выполнение мероприятий будет способствовать:

- развитию массовой  физической культуры;

- повышению    эффективности системы  подготовки спортивного резерва;

- созданию условий для формирования гражданской культуры молодежи,

патриотического, духовного и нравственного воспитания;

- созданию условий для формирования культуры здорового образа жизни молодого

поколения.

      Распределение планируемых расходов по целям, задачам и мероприятиям

Наименование

мероприятий (направления

расходования средств)

КБК Объем финансирования Программы

(тыс. руб.)

2024 г. 2025 г. 2026 г.

Развитие массовой

физической культуры

952 1102 5300000 200 10,0 10,0 10,0

итого  10,0 10,0 10,0

		2024-03-04T10:07:24+0400
	Масютин Василий Иванович